
) 

UCHWALA Nr XVI/ 157/2015 
Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

w sprawie: prLy]ęcla "Gminnego Programu Profilaktyki 
na rok 2016. 

Promocji Zdrowia" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 5, art. 18 usl. 2 pkt. 15 i art. 58 ustawy z dnia z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzi e gminnym (Dz. U. z 2015 r. , poz. 1515) art. 26 ust.l-3 , art. 55 ust. 1 pkt. 
4, art. 114 ust. 1 pkt. 1 i liSt. 2 w związkll z art. 115 ust. 3 lIstawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. z 20 13 r. poz. 217 z późno zm.) art. 7 list l 
pkt. I, art. 48 liSt. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy Z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 581 
z późno zm.) 

Rada Gminy Jabłonna 

uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się" Gminny Program Profilaktyki i Promocji Zdrowia" na rok 2016 
w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie lIchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnie 



RADAGM1NY 
05-110 JABŁONNA 
woj. mazowieckie 

Uzasadnienie 
Uchwały nr XVI/157/ 20151'. 

Rady Gminy Jabłonna 
z dnia 29 grudnia 2015r. 

Zadaniem wlasnym gminy, w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeJ\ opieki 
zdrowotnej jest opracowanie i realizacja programów zdrowotnych wynikających z rozpozna
nia potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkailców gminy. Obowiązki te wynikają z art. 7 
ust. I pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gmilmym oraz art. 7 ust I pkt. I usta
wy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r." poz. 581 z późn. zm.). Zgodnie z art. 48 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczen iach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków pu
blicznych programy polityki zdrowotnej mogą opracowywać, wdrażać. realizować i finanso
wać jednostki samorządu terytorialnego. 

"Program Profilaktyki i Promocji Zdrowia" w Gminie Jabłonna na rok 2016 jest jednym 
z programów służących rozwiązaniu problemów spolecznych w gminie. Jest to kontynuacja 
działaJ\ realizowanych przez gminę w latach 2003 - 2015. W związku z powyższym istnieje 
konieczność uchwalenia przez Radę Gminy Jabłonna "Gminnego Programu Profilaktyki 
i Promocji Zdrowia" na rok 2016 i szczegółowych zadail zdrowotnych zaplanowanych do 
realizacji w 2016 roku wraz ze środkami przeznaczonymi na ich finansowanie. 

Jednym z podstawowych zadail "Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia" jest profilaktyka 
i leczenie próchnicy u dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Jabłonna uczęszczających do 
szkół podstawowych. Ponieważ próchnica dotyczy okolo 90% dzieci w wieku szkolnym, ce
lem programu jest wyrobienie nawyków prozdrowotnych dotyczących higieny jamy ustnej. 
W roku 20 l 6 planowane jest rozszerzenie programu na wszystkie dzieci w wieku szkolnym 
zamieszkałe na terenie gminy Jablonna. 

Kolejnym zadaniem jest zapewnienie opieki ginekologicznej dla kobiet z terenu gminy Ja
blonna w ramach "Program profi laktyki i leczenia chorób ginekologicznych oraz prowadzenia 
ciąży niepowikłanych na rok 2016". Program ma na celu wczesną wykrywalność stanów 
przedrakowych narządów rodnych, oraz prowadzenie ciąży niepowikłanych . Wczesne wykry
cie nieprawidłowości pozwoli podjąć leczenie, które przy wczesnym stadium rokuje całkowi
tym wyleczeniem. Reali zacja tych założeil ma na celu oclu'onę zdrowia populacji żeilskiej 
zamieszkałej na terenie Gminy JablOlma. 

W ramach "Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia" jest realizowane zadanie z zakresu 
promocji zdrowia o charakterze edukacyjnym "Szkoła rodzenia". Program był realizowany po 
raz pierwszy w 2014 r. Powstał z myślą o kobietach w ciąży i ich partnerach, pragnących 
świadomie przygotować s ię do tak ważnego momentu życia jakim jest poród. "Szkoła rodze
nia" ma na celu oprócz wsparcia teoretycznego i praktycznego zapewnienie również wsparcia 
psychologicznego i przygotowanie do roli rodzica. W/w działani a mają istotny wpływ na 
kształtowanie lokalnej polityk i prorodzinnej. Program cieszył się dużym zainteresowaniem, 
w związku z powyższym kontynuacja tego programu jest jak najbardziej zasadna. 

-~ 
Wit6ld Modzel 

/ 

. / 

~. 



) 

RAJ)A OM]l'(Y 

05-110 JABŁONNA 
woj. tIJllZOwieckie 

Załącznik Nr l 
Uchwały Nr XVIIlS7/20IS 

Rady Gminy Jabłonna 
z dnia 29 grudnia 20 1Sr 

Przewodni cy 
GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI] PROMOCJI ZDROWIA NA ROK 2016 
l. Wstęp Wi old Mo 
Jednym z naj istotniejszych zadań Gminy z zakresu ochrony zdrowia jest zapewnieni , miesz
kańcom gminy dostępnośc i do usług w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia. W dług da
nych Światowej Organizacji Zdrowia największy, bo aż 50-60% wpływ na zdrowie człowie
ka ma styl życia . Ś rodowi sko tizyczne warunkuje stan zdrowia człowieka w okolo 20%. W 
około 20 % wpływ na zdrowie człowieka mają uwarunkowania genetyczne, a tylko 10-15% 
działania s łużby zdrowia. 

Promocja zdrowia jest procesem umożliwiającym poprawę zdrowia poprzez podejmowanie 
działań sprzyjających zdrowiu fizycznemu, psychicznemu, intelektualnemu dającemu możli
wość: 

aj identyfikacji własnych problemów zdrowotnych, 
b) wypracowania własnego prozdrowotnego stylu życia, 

cJ w niektórych przypadkach niepogorszenie warunków socjalno- bytowych, co może mieć 
miejsce, j eśli nastąpi długi proces leczenia. 

Promocja zdrowia obej muje następuj ące obszary działań : 
aj tworzenie sprzyjającego zdrowiu środowiska życia i pracy, 
b) zachęcanie społeczelistwa do działań na rzecz zdrowia, 
e) rozwijanie indywidualnych umiejętności służących zdrowiu psychicznemu 

i fizycznemu. 
Zagrożenia zdrowotne wynikają: 

aj z małej aktywności tizycznej, 
b) złego sposobu odżywiania s i ę, 

c) braku umiejętności radzenia sobie ze stresem, 
d) częs tego s ięgania po wszelkiego rodzaju używki (nikotyna, alkohoL narkotyki), 
e) degradacji środowiska naturalnego. 

Program Profilaktyki i Promocji Zdrowia w Gminie Jabłonna na rok 2016 jest jednym z 
programów służących rozwiązaniu problemów społecznych w gminie. Progran1 nawiązuje do 
programów przyjętych do realizacj i, a w szczególności do : 
l. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho lowych, 
2. Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii , 

II. Zasoby służby zdrowia 
Na terenie gminy Jabłonna zakłady służby zdrowia są zakładami, których organem prowadzą
cym nie jest gmina, dlatego też realizacja ustawowego obowi ązku wynikającego z al1 . 7 ust. l 
pkt. 5 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r (Dz. U. z 20 1S r., poz. 151 5), 
a określającego , że do zadali własnych gminy należy ochrona zdrowia - możliwa jest jedynie 
poprzez działania o chara kterze profi laktycznym. 

III. Podejmowane działania 
Do naj istotniejszych działaJi podejmowanych przez Gminę Jabłonna należą: 

1 



1. Realizacja programów profilaktycznych na rzecz mieszkaI'lców gminy, 
2. Współpraca z zakładami opieki zdrowotnej w zakresie realizacji i upowszechniania profi

laktyki zdrowotnej, 
3. W ramach realizacji zadaI'l zleconych wydawanie decyzji w sprawach świadczeniobior

ców innych niż ubezpieczeni, potwierdzające ich prawo do korzystania ze świadczeI'l 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Decyzje te wydawane są 

zgodnie z zapisami ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych. 

IV. Zadania do realizacji na rok 2016 

ZADANIE 1 

PROFILAKTYKA I LECZENIE CHORÓB GINEKOLOGICZNYCH ORAZ PRO
WADZENIE CIĄŻ NIEPOWIKŁANYCH. 

OPIS PROBLEMU ZDROWOTNEGO 
Regularne badania ginekologiczne mają ogromny wpływ na zdrowotność żeI'lskiej populacji 
naszego społeczeństwa i wszelkie ograniczenia w tej dziedzinie będą ukazywały skutki w 
postaci wzrostu zachorowalności na raka narządu rodnego i powikłaI'l okołoporodoVvych. Ga
binety działające w ramach specjalityki posiadają limity przyjęć, co bardzo ogranicza dostęp
ność do usług, na które zapotrzebowanie jest bardzo duże. 

CELE PROGRAMU 
Celem programu jest wczesne wykrycie i leczenie stanów przcdrakowych, zapalnych i innych 
nieprawidłowości żeI'lskich narządów rodnych oraz prowadzenie ciąż niepowikłanych. 

POPULACJA OBJĘTA PIWGRAMEM 
Programem zostanie objęte kobiety w zamieszkałe na terenie gminy Jabłonna. 

OPIS REALIZACJI PROGRAMU 
1. Rozpropagowanie i nagłośnienie programu poprzez: 
al ogłoszenie umieszczone na tablicy ogłoszcI'l w przychodniach, 
b l ogłoszenie umieszczone na stronie internetowej podmiotu medycznego, 
2. Zapoznanie pacjentki z założeniami programu. 

ORGANIZACJA PROGRAMU 
Realizator programu będzie wyłoniony w drodze postępowania konkursowego. 

SPOSÓB REALIZACJI ZADANIA 
l. Udzielanie porad. 
2. Prowadzenie ciąż. 
3. Wykonywanie badaJ1: usg dla kobiet w ciąży, morfologia krwi, poziom glukozy we krwi, 

test obciążenia glukozą, badanie ogólne moczu, badanie ginekologiczne we wziernikach, 
badanie tętna płodu tokografem. 

KWALIFIKACJE WYMAGANE OD REALIZATORÓW 
Lekarz ze specjalizacją ginekologii i położnictwa. 

2 



) 

NIEZBĘDNE WYPOSAŻENIE I WARUNKI UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ 
Gabinety lekarskie na terenie gminy Jabłonna. 

KOSZT REALIZACJI PROGRAMU 
l. Całkowity koszt realizacji programu w roku 2016 wynosi 50.000,00 zł (pięćdziesiąt 

tysięcy złotych). 

2. Środki finansowe na realizację przedmiotowego programu zostały zabezpieczone 
w budżecie Gminy Jabłonna na 2016 rok w części pozostającej w dyspozycji Wydziału 
Oświaty Sportu i Spraw Społecznych, przy uwzględnieniu limitów wydatków bieżących 
określonych przez Skarbnika Gminy Jabłonna wg klasyfikacji budżetowej: dział 851 , 
rozdział 85149. 

TERMIN REALIZACJI PROGRAMU 
Od dnia zawarcia umowy do 15 grudnia 2016 r. 

ZADANIE 2 

PROFILAKTYKA I LECZENIE PRÓCHNICY U DZIECI UCZĘSZCZAJĄCYCH DO 
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH ZAMIESZKAŁYCH 

NA TERENIE GMINY JABŁONNA 

PRZEDMIOT PROGRAMU 
Przedmiotem programu jest przeprowadzenie stomatologicznych zabiegów profilaktyczno -
leczniczych u dzieci zamieszkałych na terenie gminy Jabłonna uczęszczających do szkół pod
stawov.'Ych, poprzez realizację dwóch zadań: 

Zadanie 2,1 
Profilaktyka i leczenie próchnicy u dzieci zamieszkałych na terenie gminy Jabłonna uczęsz
czających do szkół podstawowych. Realizacja programu w gabinecie stomatologicznym na 
terenie wsi Jabłonna. 

Zadanie 2,2 

Profilaktyka i leczenie próchnicy u dzieci zamieszkałych na terenie gminy Jabłonna uczęsz
czających do szkół podstawowych. Realizacja programu poprzez udzielanie świadczell stoma
tologicznych w gabinetach stomatologicznych na terenie miejscowości Chotomów. 

OPIS PROBLEMU ZDHOWOTNEGO 
Zgodnie z definicją Światowej Organizacji Zdrowia próchnica to proces patologiczny umiej
scowiony, pochodzenia zewnątrz ustrojowego, który prowadzi do odwapnienia i proteolitycz
nego rozpadu twardych tkanek zęba. Głównym czynnikiem odpowiedzialnym za jej rozwój są 
bakterie, które rozkładając cukry obecne w produktach żywnościowych, wytwarzają kwasy 
niszczące szkliwo. Zc względu na kształt anatomiczny miejscem predysponowanym do po
wstawania ognisk choroby próchnicowej jest powierzchnia żująca zębów bocznych. 

Próchnica zębów jest najbardziej rozpowszechnioną chorobą w populacji dzieci i młodzieży 
szacuje się, że 60-90% dzieci w wieku szkolnym ma ubytki w zębach. Zarówno w Polsce jak i 

3 



na świecie próchnica uważana jest za chorobę społeczną. Szczególnie poważny problem w 
Polsce stanowi próchnica uzębienia mlecznego. Najczęściej jest to choroba o gwałtownym 
przebiegu, która w krótkim czasie może prowadzić do zniszczenia twardych tkanek zęba. Nie
leczona ma wpływ na stan całego narządu żucia, a także na ogólny stan zdrowia dziecka. 

Choroby jamy ustnej zależą od diety i stylu życia. Nieleczone mogą prowadzić do wielu nie
odwracalnych uszkodzeń, bólu, zniekształceó, poważniejszych problemów ogólnoustrojo
wych, absencji w szkole, niskiej samooceny, niskiej jakości życia, a w skrajnych przypad
kach nawet do śmierci. Wraz z odraczaniem leczenia nie tylko pogarsza się stan zdrowia, ale i 
zwiększają się koszty leczenia. Choroba w stanie zaawansowanym może wymagać bardziej 
skomplikowanego, droższego i prawdopodobnie bardziej traumatycznego leczenia. Zły stan 
jamy ustnej w dzieciństwie utrzymuje się również w życiu dorosł ym, wpływając tym samym 
na produktywność oraz jakość życia. 

Bardzo ważną roję w zapobieganiu próclmicy wśród dzieci pełnią działania profilaktyczne. 
Powinny mieć one charakter kompleksowy, tzn. obejmować edukację rodziców i dzieci oraz 
okresowe kontrolne wizyty stomatologiczne. Na podstawie analizy doświadczeń międzynaro
dowych Światowej Organizacji Zdrowia uznała, że najkorzystniejszym środowiskiem do 
wykorzystania w celu promocji zdrowia jamy ustnej jest szkoła, gdzie realizacja programów 
edukacji stomatologicznej przynosi najlepsze efekty i zapewnia naj szerszy krąg oddziaływa
ma. 

CEL GLOWNY PROGRAMU 
Celem programu jest zmniejszenie w)'stępowania próchnicy u dzieci zamieszkałych na terenie 
gminy Jabłonna uczęszczających do szkół podstawowych, poprzez wykonywanie stomatolo
gicznych zabiegów profilaktyczno-leczniczych. 

CELE SZCZEGÓŁOWE 
l. Przeciwdziałanie rozwojowi próchnicy zębów i chorób przyzębia u dzieci i młodzieży. 
2. Zwiększenie dostępności świadczeó stomatologicznych. 

PRZEWIDYW ANE REZUL TATY PROGRAMU 
1. Zwiększeniem odsetka dzieci ze zdrowotnym uzębieniem i przeziębieniem. 
2. Zmniejszenie kosztów związanych z leczeniem stomatologicznym. 

POPULACJA OBJĘTA PROGRAMEM 
Bezpośrednimi adresatami programu są dzieci zamieszkałe na terenie gminy Jabłonna uczęsz
czające do szkół podstawowych. 

OPIS REALIZACJI PROGRAMU 
l. Rozpropagowanie i nagłośnienie programu ~ zapoznanie rodziców, dzieci oraz 

placówki szkolne z założeniam i programu, 
2. Wykonywanie świadczeń profilaktyczno- leczniczych, w tym: 
a) zabiegi stomatologiczne zachowawcze, 
b) zabiegi stomatologiczne chirurgiczne, 

ORGANIZACJA PROGRAMU 
Realizatorem programu będzie podmiot wyłoniony w drodze postępowania konkursowego. 

4 



KWALIFIKACJE WYMAGANE OD REALIZATOROW 
Lekarz dentysta, lekarz specja lista stomatologii dziecięcej lub stomatologi i zachowawczej . 

NIEZBĘDNE WYPOSAŻENIE I WARUNKI UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ 
Pomieszczenie i wyposażen ie winny odpowi adać standardom okreś l onym w Rozporządzeniu 
Ministra z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny 
odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą 

(Dz.U.20 12.739). 

KOSZT REALIZACJI PROGRAMU 
Całkowity koszt realizacji programu w roku 20 16 stanowi kwotę l 10 000 zł (sto dziesięć 
tysięcy złotych). 

Środki finansowe na reali zację przedmiotowego programu zostały zabezpieczone w budżecie 
Gminy Jabłonna na 20 16 rok w częśc i pozostaj ącej w dyspozycji Wydziału Ośw i aty SpOltu i 
Spraw Społecznych. przy uwzględnieniu limitów wydatków bieżących określonych przez 
Skarbnika Gminy Jabłonna wg klasyfikacji budżetowej: dz iał 851, rozdział 85149. 

TERMIN REALIZACJI PROGRAMU 
Od dnia zawarcia umowy do 15 grudnia 20 16 r. 

ZADANIE 3 

EDUKACJA ZDROWOTNA "SZKOŁA RODZENIA" 
Przedmiotem programu jest przygotowanie kobiety ciężarnej i ojca dziecka do porodu oraz 
opieki nad noworodkiem i małym dzieckiem. 

OPIS PROBLEMU ZDROWOTNEGO 
Ci ążą i poród stanowi ą wielkie wyzwanie dla organizmu kobiety. Jest to okres, do którego 
trzeba s i ę staramlie przygotować. W tym okresie kobieta potrzebuje wsparcia i porad, maj ą

cych rozwiać jej ewentualne wątpliwości. Obecnie i stnieją dużo lepsze warunki do tego, aby 
narodziny dziecka i czas poprzedzający to wydarzenie sprzyj ał budowaniu rodzinnych relacji, 
w których zarówno matka jaki i ojciec maja swoją ważną rolę do odegrania. Przyszła mama 
może w dużym stopniu współdecydować o przebiegu i charakterze porodu. 
Ważne jest by kobieta ciężarna znała fizjo l og ię porodu, była świadoma trudnośc i , które ją 
czekają podczas wydawania dziecka na świat i wiedziała, jak sobie z nim radzić . Korzystnym 
uzupełnieniem opieki przedporodowej jest szkoła rodzenia. 
Zajęcia w szkole rodzenia obejmują większość problemów dotyczących ciąży, porodu i poło
gu. Promowane są zachowania sprzyjające zdrowiu matki , dziecka i rodziny. Zaleca się aby 
uczestniczyli w nich oboje rodzice. Sprzyja to pogłębianiu i wzmacnianiu związku między 
nimi oraz dobrze służy rozwijaniu partnerstwa. 
Reali zacja programu ma doprowadzić do poprawy dostępności do świadczeń zdrowotnych dla 
kobiet w ciąży. W rezultacie przyczyni się do poprawy stanu zdrowia kobiet oraz dzieci. 

CELE PROGRAM U 
Celem głównym jest edukacja przed i około porodowa po włączen i u do programu jak naj
większej populacj i kobiet w ciąży zamieszkałych na terenie gminy Jabłonna. Do szkoły ro
dzenia mogą uczęszczać również ojcowie dzieci. 

5 



CELE SZCZEGÓŁOWE 
l. Szerokie rozpropagowanie akcji prozdrowotnej, 
2. Zredukowanie ilości kobiet ciężarnych nie przygotowanych fizycznie i psychicznie do 

porodu i opieki nad małym nowonarodzonym dzieckiem, 
3. Ułatwienie dostępności do szkoły rodzenia, w ramach której ciężarna ma możliwość za

poznania się z przebiegiem ciąży, pielęgnacją noworodka oraz małego dziecka, 
4. Zwiększenie świadomości w zakresie aktywnego i umiejętnego uczestnictwa w akcji po-

rodowej, 
5. Zmiana nastawienia do bólu porodowego i samego porodu. 
6. Nabycie umiejętności samodzielnego kontrolowania przebiegu porodu, 
7. Nauczenie ojców dzieci zasad aktywnego udziału w porodzie, połogu i opiece nad nowo

rodkiem oraz małym dzieckiem. 

POPULACJA OBJĘTA PROGRAMEM 
Programem zostanie objęte kobiety w ciąży zamieszkałe na terenie gminy Jabłonna oraz oj
cowie dzieci, którzy zadeklarują chęć uczestnictwa w programie i gotowość wzbogacenia 
wiedzy i umiejętności związanych z ciążą, porodem, pielęgnacją noworodka oraz małego 
dziecka. 

OPIS REALIZACJI PROGRAMU 
l. Rozpropagowanie i nagłośnienie programu poprzez: 
a) ogłoszenie umieszczone na tablicy ogłoszeń w przychodniach. 
b) ogłoszenie umieszczone na stronie internetowej podmiotu medycznego, 
2. Cykl 5 spotkań edukacyjnych i praktycznych, podczas których przyszli rodzice dziec

ka nabędą niezbędną wiedzę i umiejętności praktyczne z zakresu ciąży, porodu, pielę
gnac j i noworodka oraz małego dziecka. 

ORGANIZACJA PROGRAMU 
Realizator programu będzie wyłoniony w drodze postępowania konkursowego. 

KWALIFIKACJE WYMAGANE OD REALIZATORÓW 
Psycholog, rehabilitant, położna, ratownik medyczny. 

NIEZBĘDNE WYPOSAŻENIE I WARUNKI UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ 
Zajęcia będą odbywały się w Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Jabłonnie. Realizator 
zapewnia sprzed i materiały konieczne do organizowanych zajęć. 

KOSZT REALIZACJI PROGRAMU 
l. Całkowity koszt realizacji programu w roku 2016 wynosi 30 000 zł (trzydzieści tysięcy 

złotych). 

2. Środki finansowe na realizację przedmiotowego programu zostały zabezpieczone 
w budżecie Gminy Jabłonna na 2016 rok w części pozostającej w dyspozycji Wydziału 
Oświaty Sportu i Spraw Społecznych, przy uwzględnieniu limitów wydatków bieżących 
określonych przez Skarbnika Gminy Jabłol1l1a wg klasyfikacji budżetowej: dział 851, 
rozdział 85149. 

TERMIN REALIZACJI PROGRAMU 

6 



Od dnia zawarcia umowy do I S grudnia 2016 r. 

V. Finansowanie programu 

Wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia na rok 
2016 finansowane będą ze środków budżetu gminy. Środki zostaly zabezpieczone w Dziale 
851 , Rozdziale 85149 w kwotach: 

Zadanie 1 - Profilaktyka i leczenie chorób ginekologicznych oraz prowadzenie ciąż niepowi
Idanych - 50.000,00 zł. 

Zadanie 2 - Profilaktyka i leczenie próchnicy u dzieci uczęszczających do szkół podstawo
wych zamieszkałych na terenie Gminy Jabłonna - 110.000,00 zł 

Zadanie 3 - Edukacja zdrowotna "Szkoła rodzenia" - 30.000,00 zł . 

Bezpośrednia reali zacja zadania należeć będzie do podmiotów wyłonionych 

w drodze konkursu ofe11 zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych oraz zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Powierzenie realizacji zadania następuje na podstawie stosownej umowy. 

7 



ltADAGMINY 
05-110 JABŁONNA 

woj . mazo"liecj,;: 

Zestawienie przebiegu głosowania jawnego imiennego nad uchwałą w sprawie: 
Przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia" na rok 2016, 

Uchwała nr XVI /157/ 2015 z dnia 29.12.2015 

Lp. Nazwisko i imię radnego Głosuję "za" Głosuję "Wstrzymuję 

"przeciw" się od głosu" 

1. Choinacki Zenon + 
2. Gałecka Teresa + 
3. Grzybek Mariusz + 
4. Kowalik Włodzimierz + 
5. Krajewski Paweł + 
6. Krzyżanowski Adam + 
7. Lipińska Marta + 
8. Majewska Bogumiła + 
9. Modzelewski Witołd + 
10 Nowosiński Woiciech + 
11 Szymkowski Artur + 
12 Syguła Arkadiusz + 
13 Swiatko Dorota + 
14 Wodzyński Tomasz + 
15 Zieliński Marek + 

Wynik głosowania 15 O O 

Zestawienie sporządziła: 
Danuta Majczak 

Uwagi 

10 


